-i CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (311 3751-1220

INDICAÇÃO N° 296/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Reitera os pedidos da indicação n° 226/2024 que solicita de maneira
imediata a reconstrução de uma ponte quebrada há mais de seis meses, localizada
entre a comunidade do Colônia e Fazenda de Cima, localizada perto da propriedade
do Sr. Geraldo de Resende Pena e Sebastião Resende Pena, tendo como referência
os fundos do campo de futebol da Fazenda de Cima.

À época do pedido, este vereador pediu ao Poder Executivo para enviar à
equipe de Obras do Município para a localidade supramencionada, para que de
forma imediata se estuda-se uma solução viável para a reconstrução da mesma,
uma vez que atualmente a mesma não sustenta o tráfego de máquinas pesadas.

Destacou-se ainda no aludido pedido que a mencionada situação já havia
sido informada ao Diretor do Departamento de Estradas Vicinais, Sr. José Geraldo
(Zito), e que o mesmo já estava ciente da necessidade de uma intervenção imediata.
Informou-se ainda que os moradores da localidade se dispunham a doar as vigas
para a reconstrução da devida ponte, fato que ainda perdura até o presente
momento.

Desta maneira, solicita novamente este signatário que a presente demanda
seja analisada e resolvida o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 26 de junho de 2024.

L -eu to-

Levi da Costa Campos
Presidente

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entrenosdeminas mg leg br